

**Sistemul de aprovizionare cu apa potabila in s.
Tabara, r-nul Orhei. Cod documenta: 17.6/19-2-
AEEI**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 11_4-2-1
Alimentarea cu Energia Electrica si aluminat . Platforma B**

Valoarea de deviz 29 451 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de automatizare				
		1.1. Capitolul 1.1 Lucrari de constructii-avtomatizare				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior tip CB 95-2	buc	1,00	2 923,71	2 923,71
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a stlpilor din beton armat	buc	1,00	198,17	198,17
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,80	68,62	54,89
4	TsD01B	Umplutura cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,80	17,87	14,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 191,07
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			93,23
		<i>Depozitare materiale</i>	2,00 %			46,62
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	27,50 %			86,26
		<i>Total</i>	100,00 +			3 417,18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			495,49
		<i>Total</i>	100,00 +			3 912,67
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			234,76
		Total Capitolul 1.1 Lucrari de constructii-avtomatizare Inclusiv salariu				4 147,43 313,67
		1.2. Capitolul 1.2 Lucrari de montare				
		1.2.1. Capitolul 1.2.1 Montare				
5	11-06-001-01	Instalarea panouri solare	buc	2,00	730,57	1 461,14
6	08-01-081-	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie	buc	1,00	99,04	99,04

	3	de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 12-releu de control				
7	08-01-121-1	Instalarea acumulator acid stationar, 12V/24Ah	buc	2,00	219,08	438,16
8	11-02-032-01	Convertizor primar a nivelmetrelor, instalat pe rezervor, care lucreaza la presiune atmosferica, masa, kg, pina la: 10-traducator de preseune	buc	1,00	231,85	231,85
9	08-03-536-1	Controler cu came, de curent continuu sau alternativ, curent 63 A, montat pe constructie pe podea-unitatea de control M2M C450	buc	1,00	1 896,92	1 896,92
10	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,03	6 997,44	209,92
11	10-07-001-01	Antene de frecventa a ghidului de unde-instalarea antenei AIII-43	buc	1,00	2 155,57	2 155,57
12	11-02-032-01	Convertizor primar a nivelmetrelor, instalat pe rezervor, care lucreaza la presiune atmosferica, masa, kg, pina la: 10 releu de nivel POC 301	buc	1,00	231,85	231,85
13	08-02-148-1	Cablu masa 1 m pina la: 1 kg in tevi	100 m	0,03	2 129,19	63,88
14	08-02-147-1	Cablu cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,07	1 915,71	134,10
15	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	4,00	86,06	344,24
16	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m	0,08	12 361,18	988,89
17	08-02-472-1	Priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,04	2 425,59	97,02
		Total Capitolul 1.2.1 Montare Inklusiv salariu				8 352,59 2 861,84
		1.2.2. Capitolul 1.2.2 Materiale nu calculare in catalog				
18	Pret de piata	Tevi din otel d= 40mm	m	3,00	32,30	96,90
19	Pret de piata	Cablu BBF 3x1,5	m	10,00	10,20	102,00
20	Pret de piata	Cablu RG-58	m	5,00	45,00	225,00
		Total Capitolul 1.2.2 Materiale nu calculare in catalog Inklusiv salariu				423,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 776,49

		Cheltuieli de transport	4,00 %			213,59
		Cheltuieli de depozitare	2,00 %			106,79
		Asigurarea sociala si medicala	27,50 %			787,01
		Total	100,00 +			9 883,88
		Cheltuieli de regie	14,50 %			1 433,16
		Total	100,00 +			11 317,05
		Beneficiu de deviz	6,00 %			679,02
		Total Capitolul 1.2 Lucrari de montare Inclusiv salariu				11 996,07 2 861,84
		1.3. Capitolul 1.3 Costul utilajul				
21	Pret de piata	Panou solar fexibil 60W 12V	buc	2,00	1 300,00	2 600,00
22	Pret de piata	Solar controler 12/24V	buc	1,00	580,00	580,00
23	Pret de piata	Acumulator (Lea gel) 12V/9Ah	buc	2,00	530,00	1 060,00
24	Pret de piata	Traducator de preseune 4-20mA 2.5 mPa	buc	1,00	1 700,00	1 700,00
25	Pret de piata	Unitatea de control M2M C450	buc	1,00	5 100,00	5 100,00
26	Pret de piata	Antena verticala AIII 43	buc	1,00	910,00	910,00
27	Pret de piata	Releu de nivel POC 301	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
		Cheltuieli directe	lei			13 150,00
		Cheltuieli de depozit	1,20 %			157,80
		Total Capitolul 1.3 Costul utilajul Inclusiv salariu				13 307,80
		Total Capitolul 1. Lucrari de automatizare Inclusiv salariu				29 451,30 3 175,51
		Total deviz: Inclisiv salariu				29 451

Intocmit

SRL „Planta”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



[Handwritten signature]